vcnit aliquando Ricbardum, monuitque, ut tres

sceleratissiinasfiliascitiusviris locaret, coque sub-

sannante, cuni nullas suscepisset, adjecit illas esse

superbiam, cupiditatein, luxuriam ; rem facete

l^rosequitur Rogerius : « Prasdictus auteni Fulco qua-

dain die accessit ad Richardum regein Anglice, ct

ait illi : Dico tibi, o rex, parte omnipotentis Dei,

ut trcs filias tuas, i|uas babes pessiinas, citius ma-

rites, ne aliquid delerius tibi contiiigat. digito

compesce labella, accusator erit qui verum dixit:

Nemo siiie viliis nascitur, beatus qui minimis ur-

getur ; et alibi : Nemo sine criinine vivit. Cui fer-

tur regem respondisse : Hypocrita, inentitus es in

caput tuum, quia filiam non habeo ullam. Ad
(juod Fulco respondens, ait : Certe non meiitior;

quia, ut dixi, tres habes fllias pessimas, quarum
una est superbia, allera cupiditas, tertia luxu-

ria, etc.

41. « Itaque prcedictus Fulco relictorege abiit

praidicans verbum Dei, e civilate in civitatem

:

cumque prredicando verbum Dei, civitatem Lexo-

viensem essetingressus, clerici civitatis illius, quo-

rum vitain immundam vir ille plenus Spiritu

sancto, et operibus bonis reprehenderat, iiijece-

runt manus in illum, et vinculis constrictuin in

carcerem miserunt. Sed necjue vincula, neque

carceres eum tenere potuerunt. Et sic permissus

abire, venit Cadanium, pivTdicans prfficeptum Do-

niini et in conspectu plebis multa signa faciebat

:

custodes autem castelli exislimantes quod [ilace-

ret regi, injecerunt raanus in eum, et vinctum

miserunt in carcerem ; et rnptis carcere et vincu-

lis, exivit iltesus. Ibat gaudeiis, quoniam dignus

habitus est contumeliam pati pro nomine Cbristi,

el exicns a castello, excussit pulverem pedum suo-

rum in testimonium supra illos ».

452. Terricus h(Brcsiarcha et alia hcereticortim

genera. — Dum ii concionatorcs egregii, Fiilco

sociique, vitiorum sentinam, e qua solet emergere

hicresis, e Galliis sacris conciouibus exhaurirent,

non lorpebant otio Francia) prcclati ; cum enim
non modo Galliam Narbonensem, aliaque circum-

jecta loca bajresis infecisset; veruin in reliquas

Gallias venenatas radices propagaret, ea; prasulura

diligentia excisac atque amputatai fuerunt. Mali

auctor Terricus, qui diu in specu abdita Corbiniaci

deliluit, ubi ad se vcnientibus pestiferum et le-

tbale virus afllabat, tandem e tenebris productus

in lucem, ultricibus fiaininis injectus est. Meritas

ctiam alii poenas luere, alii ad fidem sinumque

Ecclesiai felicissime revocati ; iisc eniin Roberti

chronicon Antissiodorense ad anuum 1198, poslea

Trecis anno 1008 editum tradit ': « De liairesi Po-

pulicana omniuin lucreseon fccculentissima, quas

virulentas radices suas late quidem sed latenter

hoc tempore propagarat, multi ad fidem conversi

sunt, eorumque confessione plures ex eadem ha3-

resi sunt delccli. Inter eos bajresiarcba Terricus

inagnus diaboli laqueus, iiui apud Corbiniacum

in specu subterranea diu latuerat, pluresque sub-

verterat, tunc productuse latebris et convictus in-

census est. Apud urbcm quoque Nivernensem ab-

bas S. Marlini et decanus majoris Ecclesia; de hoc

pestilentissimo errore notati, cpiscoporum sistun-

tur Concilio Senonis convocato , ibique abbas

dcponitnr, decanus suspenditur, et sic ad Sedem
Apostolicam destinantur. Apud vicum quoque

,

qui dicitur Charitas, quidam viri pradivites, hm-
i'esis praidictai notabiles, cum se absentassent die

quo citati fuerant, ut ab hac infamia se purgarent,

ab Ecclesia sunt [irsecisi et expositi publica^ po-

testati (1).

43. Afflixere etiam Gallias per ea temporaaliae

pestes Coterelli et Bascli, quorum opera magno
sceleris exemplo Claramontanus episcofius, ira-

cundia furens in fratrem suum Alvernia! coinitem

usus est, ut illiusterras incendiis,rapinis, cosdibns

popularetur : ad cujus turoriinjiciendum frajnum,

lilteris supplicibus exoravit lunocentium comes,

ut partes suas adhiberet, atque ad Apostolicam

clientelam obtinendam oppidum recens a se exci-

tatum pielatis ergo Roinaiuc Ecclesiaj donavit '

,

aurique unciam pro censu dedit; ad eam liberali-

tatem explicandam incitarant egregia parentis

Paris. hist. Ang. ' Rob, in Chroa. AntiisioJ.— "- Apud lanoc. 1. 1. post Ep. cdxcv.

(1) Conciliura lioc Senonense ail exordium sequenlis anai 1199, referendum esse, deduco ex lib. 2. Epistolarum Innocenfii III, Epist. 90,

ad Petrum Capuanum AposloliciC Sedis legatum, quaillum facit certiorem, se nuper ex litteris et nuntiis arcbiepiscopi Senonensis compe-
risse, Rayn.ilJnm abbatem S. Martioi Niveraensis depositum fnissc ad eodeui archiepiscopo et suffragaoeis ia Concilio Senoneusi, qua de

seuteutia abbalem ad Sedem Apostolicam appellasse. Mandat vero legato Pontifex, ut ipse perse Pontificis nomine de causa et appellatione illa

cognoscat ; nam, ait arcliiepiscopus, e/eom f/i«/!«s exspectatus pauciora documenta Rouiam transrnisit, quam qua; ad eamdem causam plenius

ibi disculiendam necessatia eraul. Datic sunt litter;u illa;die Xlll kal. Julii,anni profecto sequentis il99; nam Petrus nonnisi exeunte Deceir,bri

anui 1I9S in Galliam venit, teste Rigordo. Quibus ita se habentibus, patet Concihura nonuisi anno 119J celebratum fiiisse, alias plus nimis

dilata fuissct delatio appellaliouis ad Rnmanum Pontiticem. Quia vero asserit Pontifex post litteras illas, nuiier ab archiepiscop. Senonens
acceptas, se diutius esspectasse, ut plenius ab eo edoceretur ; binc non iueple deduceretur Februario vel Martio mense anni 1199 Concilium

habilurn fuisse;atque hin^ factum, ut Galli scriptores, qui annum ab exitu iMartii exordiunlur, anno 1198 illud assignaverint. Ex his etiam

litteris intelligimus Concilio huic Petrum legatum non prajfuisse, quod Spondanus ad liuac auuum siae ullo teste asseruit ; alias euim Pontifex

causam in eo Concilio tractatam eidem uon remisisset. Ma.nsi.

Arn. — ToMCS XX. — Rayn. I.
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exemiila, qiii pra3nobile aliud oi^piuuin eiclom Ec-

clesicc obtulerat.

4i. Fiagitanti comiti opem Apostolicam attu-

lisse Innocentium probabile eot, cum lubentissime

hujusmodi coucibandaj inter dissentientes pacis,

adminislrandajque justitia; onera susciperet, et

contra potentiorum injurias etiam inferioris con-

ditionis viros tueri ac defendere soleret : ila enim
Waiterum ' arcliiepiscopum Rotliomagensem coili-

gere animos jussit, suaque juris dicendi auctorilale,

spretisPhilippi Francorum ac Richardi Angloriun

regum minis, uti certissimum ipsi pra?sidium

Scdem Apostolicam allaturam, ita monachos Can-

tuarienses contra Huberti archicpiscopi Canlua-

rien. et Anglorum regis gratiam protexit, atque

Ecclesiam Lauielich dissensionis fontem cverti im-

peravit : de qua conlroversia fuse Parisius^

45. Conventrensis episcopi pcenitentia.—Cum
de monachorum Cantuariensium oppressionemen-

tionem fecerimus, hic admirandum Conventrensis

cpiscopi, qui nionaciios Ecclesia; suae gravissime

fuerat persecutus , iisque etiam cjectis saiculares

canonicos induxerat, pcenitcntia; genus afferemus.

Dum ille Romam contenderet, morbo lethali in

Normannia implicitus, divinoque actus timore,

religiosos plures viros ad se evocavil, iisque praa-

sentibus omnia sua crimina , alta voce multis

intercisa snspiriis patefecit
,

petiitque , ut sibi

pcenam aliquam ad ea eluenda infligerent, omni-

busquead tantum illius dolorem de pcccatis exactae

vilffi conceptum stupore perculsis, obtestatus cst

eos, ut poenitcntiBe loco sibi, salvo divina; miseri-

cordia; beneplacito, flammis purgatoriis ad extre-

mum judicii diem scelera cxpiare jubcrcnt : tunc

commissi in monachos criminis, quos crudelissime

cxagitarat, memor, abbatem quemdam intuitus,

magno lacrymarum imbre effuso expetiit, sibi

monasticum habitum conferret, ut patronos habe-

ret, quoruni persccutor cxtitisset : dein erogatis

iu pauperes opibus suis, animam piissime efflavit.

Quam historiam ex Parisio affert Baronius % atque

adeo consulto nos, licct in pra^sentem inciderit,

exscribere prajlermittimus, tum fabellam deridi-

culam
,
quam a Parisio in Ronianos Pontifices

noto odio imbuto confictani, idem cardinalis de-

monstrat.

-iC. Monasticcc disciplince 7'estitucnclce vacat

Pontifex.— Alienum hic non fueritpauloamplius

excurrere, ut emicuerit Poutificis zelus in revo-

cando primaivo veteris sanctdatis flore, qui in

monastcriis emarcuerat, adstringendaque nimia

religiosorum, qui e claustrorum septis evagaban-

tur, libertate ; de quo acriores ad R. tituli SS. Mar-

cellini cl Pctri presbyterum cardinalem, abbatem

Cassinensem, lilteras dedit, utque ad purgandos

suorum monachorum deformalos mores incum-

beret, stimulos admovit. Pcrstrinxit*enim ipsinon

levem muculam aspcrgi, si subditi parum religiose

viverent, quibus fra;num injicere deberet : « Super

hoc tu nou videris alienus a culpa, qui cum libi

sit ipsius Ecclesia; cura commissa, cnlpam negligis

corrigere subditorum : quia juxta verbum sapien-

tis : Ubi non cst gubernator, populus corruit,

pastoris incuriam dissolutioue ovium accusante ».

Et infra gravissimuni hoc monitum religiosis viris

altissime pectori insculpendum, utcitlestibusquam

tcrrenis opibus cumulandis, quarum postea mole

primreva sanctitas opprimitur, magis incumbant,

pronuntiat.

47. « Sed quasi ad excusationem in temporalibus

tuae studiuni inlentionis expendis, ut Ecclcsia tua

in possessionibus dilatetur, illas omnibus debes

prffiferre divitias
,

quibus inter filias Sion tua

supergredi valeat universitas, qua; videlicet in spi-

rilualibus altenduntur. Primum namquejubemur
quasrere regnum Dci, et sic nobis adjici omnia

promittuntur : unde si Martha; studium laudabiliter

retinens, partcm Maria;, qua; non auferelur ab ea

tibi eligere voluisses, de spiritualibus sollicitius

meditando, scandalum illud potuisses evadere, per

quod Cassinensis Ecclesia in observantiis regulari-

bus adeo inferior pra^dicatur, ut quEe mater reli-

gionis extiterat et magistra, vix filia sive discipula

jani mcruerit appellari ». Subjicit, ut cajteris eos

prajficiat, in quibus religionis amor adhuc haisit,

et lilium viret (ut ait) inter spinas, ut si exemplo